
Preisbestandteile Arbeit und Leistung mit vorgelagertem Netzentgelt
gültig vom 01.01.2023 bis 31.12.2023

Preistabelle Arbeit für nicht leistungsgemessene Kunden 
"Geglättetes Stufenmodell Arbeit"

Jahresverbrauch in kWh Arbeitspreis Arbeitsgrundpreis
von bis in ct/kWh EUR/a

1 1 1.000 2,8809 ct/kWh 10,00 €

2 1.001 4.000 1,8809 ct/kWh 20,00 €

3 4.001 50.000 1,3809 ct/kWh 40,00 €

4 50.001 300.000 1,2609 ct/kWh 100,00 €

5 300.001 1.000.000 1,2276 ct/kWh 200,00 €

6 1.000.001 1.500.000 1,2076 ct/kWh 400,00 €

Berechnungsbeispiel:
35.000 kWh    x 1,3809 ct/kWh    + 40,00 €      =    523,32 €

Preistabelle Arbeit für leistungsgemessene Kunden 
"Lineares Entgeltsystem Arbeit"

Jahresverbrauch in kWh Arbeitspreis Arbeitsgrundpreis
von bis in ct/kWh EUR/a

1 1 1.500.000 0,3403 ct/kWh 0,00 €

2 1.500.001 5.000.000 0,3014 ct/kWh 583,64 €

3 5.000.001 8.000.000 0,2640 ct/kWh 2.456,16 €

4 8.000.001 30.000.000 0,2139 ct/kWh 6.461,60 €

5 30.000.001 50.000.000 0,1140 ct/kWh 36.435,20 €

6 50.000.001 1.000.000.000 0,0645 ct/kWh 61.151,15 €

Berechnungsbeispiel:
6.500.000 kWh    x 0,2640 ct/kWh    + 2.456,16 €      =    19.616,16 €

Preistabelle Leistung für leistungsgemessene Kunden 
"Lineares Entgeltsystem Leistung"

Jahreshöchstleistung in kWh / h Leistungspreis Leistungsgrundpreis
von bis in EUR / kWh/h/a EUR/a

1 1 789 15,941 €/kW 0,00 €

2 790 1.000 15,488 €/kW 340,47 €

3 1.001 2.000 14,993 €/kW 819,47 €

4 2.001 3.000 14,513 €/kW 1.763,11 €

5 3.001 5.000 13,463 €/kW 4.900,22 €

6 5.001 50.000 12,530 €/kW 9.548,60 €

Berechnungsbeispiel:
1.700 kW    x 14,9930 EUR/kW    + 819,47 €      =    26.307,57 €

Für konzessionsabgabepflichtige Energiemengen erhöhen sich die Nettoarbeitspreise um die jeweilig gültige Konzessionsabgabe an die Gemeinde.

Die Preisbestandteile sind Nettopreise und verstehen sich zuzüglich der jeweils gültigen Umsatzsteuer.
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Preisblatt Netznutzungsentgelte GasPreisblatt Netznutzungsentgelte Gas



Messstellenbetrieb & Messung & Abrechnung

gültig vom 01.01.2023 bis 31.12.2023

Preistabelle Messstellenbetrieb 

Preise
von bis  in EUR/a

G 4 G 10 8,34 €

G 16 G25 34,30 €

G 40 G 100 167,17 €

G 160 G 250 290,73 €

G 400 G 400 726,84 €

G 650 G 2.500 1.453,67 €

Preistabelle Messung (Ablesung)

Preise

 in EUR/a

3,60 € jahresbezogen1)

Messung 500,00 € bei stündl. Lastgangübertragung

1)
Abzugrenzen davon sind Mehrfachablesungen auf Kundenwunsch (häufigere Messungen, insbesondere monatlich, vierteljährlich 

und halbjährlich sowie Sondermessungen). Hier sind die Entgelte aufgrund mehrfacher Jahresvorgänge entsprechend höher;

Preistabelle Sonstiges

Preise
 in EUR/a

436,10 € pro Jahr
Modem (Übertragung per Mobilfunk) 535,00 € pro Jahr
Modem (Übertragung per Festnetzanschluss) 370,00 € pro Jahr
Datenspeicher 145,37 € pro Jahr

250,00 € pro Vorgang

*) Die Kosten fallen nur an bei Beauftragung durch den Marktpartner.

Die Preisbestandteile sind Nettopreise und verstehen sich zuzüglich der jeweils gültigen Umsatzsteuer.
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Messung

Mengenumwerter

Umstellung von SLP auf RLM / RLM auf SLP*

Zählergrößen
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